
UBND TỈNH ĐẮK LẮK CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:            /KH-VPUBND Đắk Lắk, ngày        tháng 9  năm 2025 

  

KẾ HOẠCH 

Về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số quốc gia  

và Ngày chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk năm 2025 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 058/KH-UBND ngày 16/9/2025 của UBND tỉnh về 

việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số quốc gia và Ngày 

chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk năm 2025; Văn phòng UBND tỉnh ban hành Kế hoạch 

tổ chức thực hiện với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy, lãnh đạo cơ quan và 

công chức, viên chức, người lao động cơ quan Văn phòng về ý nghĩa, tầm quan trọng 

của Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về “Đột phá phát triển 

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia”.  

- Lan tỏa mạnh mẽ đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động hiểu rõ hơn về vai trò, lợi ích, tầm quan trọng của chuyển đổi số đối với phát 

triển kinh tế - xã hội.  

- Góp phần đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số, thực 

hiện có hiệu quả Kế hoạch Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk nói chung và tại Văn phòng 

UBND tỉnh nói riêng. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động hưởng ứng phải đảm bảo đổi mới sáng tạo, thiết thực, tiết 

kiệm, hiệu quả, không phô trương, hình thức và bám sát với thực tiễn của cơ quan 

Văn phòng. 

- Thông tin, truyền thông về mục đích, ý nghĩa của Ngày Chuyển đổi số quốc 

gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk (Ngày 10 tháng 10 hằng năm). 

II. NỘI DUNG HƯỞNG ỨNG 

1. Hoạt động thông tin, truyền thông Ngày chuyển đổi số quốc gia và 

Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk Lắk 

a) Nội dung: Tổ chức hoạt động truyền thông, thông tin về chủ đề, khẩu hiệu 

nhằm hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Ngày Chuyển đổi số tỉnh Đắk 

Lắk trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh, màn hình LED cơ quan và các hình thức 

khác phù hợp. 

c) Thời gian: Dự kiến từ ngày 25/9/2025  đến ngày 15/10/2025. 

d) Đơn vị chủ trì: Phòng Hành chính - Quản trị, Trung tâm Công nghệ và 



Cổng Thông tin điện tử tỉnh. 

2. Tuần lễ vàng “Dịch vụ công trực tuyến” 

a) Nội dung: Hướng dẫn công dân nộp hồ sơ trực tuyến, thanh toán trực 

tuyến (theo Kế hoạch 058/KH-UBND ngày 16/9/2025 của UBND tỉnh). 

b) Thời gian thực hiện: Dự kiến 01 tuần, từ ngày 29/9/2025 – 03/10/2025. 

c) Đơn vị chủ trì: Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh. 

3. Tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu về Chuyển đổi số 

tỉnh Đắk Lắk năm 2025 

a) Nội dung: Tổ chức tìm hiểu về chủ trương, đường lối, chính sách pháp 

luật của Nhà nước về chuyển đổi số; ý nghĩa, vai trò và lợi ích của chuyển đổi số; 

giải pháp sáng kiến thực hiện chuyển đổi số tại địa phương; giới thiệu các mô hình, 

chia sẻ câu chuyện, bài học kinh nghiệm trong thực hiện chuyển đổi số; đề xuất 

giải pháp, sáng kiến chuyển đổi số để giải quyết các vấn đề xã hội hiện người dân, 

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk đang quan tâm. 

b) Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến. 

c) Đơn vị chủ trì: Phòng Hành chính - Quản trị phối hợp các phòng, đơn vị 

triển khai thực hiện (khi có hướng dẫn của Sở Khoa học và Công nghệ). 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

Theo các quy định tài chính hiện hành. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, đơn vị thuộc Văn phòng UBND tỉnh: Tổ chức phổ biến, 

quán triệt đến công chức, viên chức, người lao động của đơn vị mình biết và tham 

gia các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số quốc gia và Ngày chuyển đổi số 

tỉnh Đắk Lắk năm 2025 theo nhiệm vụ được giao tại kế hoạch này. 

2. Giao Phòng Hành chính - Quản trị: Theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực 

hiện; đồng thời tổng hợp, báo cáo kết quả về Sở Khoa học và Công nghệ theo quy định. 

Các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Sở KH&CN (để theo dõi); 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Các phòng, đơn vị thuộc VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, HCQT (Dg).         
 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

 

Ngô Đình Thiện 
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